
C
Prefeitt.ra de e e ci ri re unicef 
Sempre Jtjntos 

GABINETE 

PORTARIA 42  028/2017, DE 14 DE MARÇO DE 2017. 

EXONERA EM ATENDIMENTO A 
RECOMENDAÇÃO N2  212017 O(A) 
SERVIDOR(A) OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO. 

ELMO ROBERTO BELCHIOR AGUIAR, Prefeito do município de Cariré, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposta no artigo 80, inciso 1 e artigo 81, inciso 1 da Lei 
complementar n 9  00312009, de 06 de maio de 2009, 

CONSIDERANDO a solicitação contida no pedido protocolado junto ao Gabinete desta 
prefeitura em 14/03/2017. 

RESOLVE: 

Art. V - Exonerar em atendimento a recomendação supracitada, o servidor 
ANTONIO IRINEU BRANDÃO FERREIRA, admitido na forma da Lei Orgânica do Município Art. 
13 e 14, Lei 53012016, combinado com artigo 37, inciso II da Constituição Federal e nomeado 
em Comissão no cargo de Procurador Geral da Prefeitura Municipal de Cariré, através da 
portaria flQ  1512017 de 02 de janeiro de 2017. 

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

Art. 39 - Revogam-se as disposições contidas na Portaria RH n 0  15/2017 de 02 
de janeiro de 2017, declarando a vacância do cargo mencionado no artigo lft, nos termos do 
inciso 1 do art. 80 e inciso 1 do art. 81 da Lei complementar n 2  00312009, de 06 de maio de 2009. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Cariré, 14 de março de 

ELMO 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.2564 
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeitunmcadre@gmall.com  


